

Tylko czasem silniejsza stopa, szersza budowa pleców sdrada ludzi pracy. Nic dziwnego, że wywołać to musi adwicy nad skutkami pracy i skutkami tej miłości, jaką cieżogodny twórca parku otacza i te młodzieńcy i ciemny, pełnych zaducha warstwow. Widzą ruchy, ale chcą jeszcze postępsze słowa tej młodzieży i z nich wysnuć sobie obraz, csem są duchowo. I tu adwicy. Mówią poprawną polszczyzną; widzą z tych słów rozwinięty umysł, pewne wykształcenie, poczucie własnej godności; i pisanie trytyka miłość Ojczyzny. Nowy try młodzieży rsemielniejszej tworsy park dra Jordana. Przykład dobry bywa zarazliwy — z tej garstki i z garstki podobnych im jut gdzieindziej powstają dziesiątki tysięcy i dawny try zaginie. To zasługa wielkiego serca twórcy parku.

Jest on gdzieś w pobliżu — słyszą głos jego hetmańskiej trąbki, tej trąbki, którą mu w dzieciństwie rsemielniejsza w darsie ofiarowała, wykonawszy ją ze srebrnej blachy z odpowiednim napisem. Odtąd i twórca parku, dr. Jordan. Z cieżą i wdzięcznością patrsze na niego tak, jak całe społeczeństwo polskie, z wyjątkiem zapewne p. Markgrafskego i jego najbliższej rodziny słowiańskiej. Ożywiony, z szlachetnym zapalem na twarzy, wydaje hasło do rozpoczęcia części III programu. Otoczony gromem przyjaciół parku i osobistych, daje wyjaśnienia, poucza, a równocześnie zajmuje się dziełami i młodzieżą; nie nie ujście jego oka, ani wszystkich młodocianych uczestników zabaw i ćwiczeń, jak własne najkochaniejsze dzieci. Ocie go w samą cieżą i wielbia, kochając tak, jak tylko młody wiek ko obać umie i twierdzą, że podręczniki szkolne są niezupełne, skoro tam nie ma jeszcze osoby twórcy parku, skoro tam nie ma jeszcze opisu i widoków parku. Lwów i kraj cały i społeczeństwo polskie zna dobrze sylwetę prof. Jordana, dlatego kreslił jej tu nie będą.

Na hasło trąbki rozpiewają się park cały. Ze wszystkich boków, z piosenką na ustach, dają dziesiątka na boisko VII., bo tu odbyć się mają wspólne ćwiczenia paniątek i chłopców ze szkół ludowych, przy dźwiękach muzyki. Niestety, przeszkadza temu deszcz ulenny, wszyscy kryją się pod pawilonem. Za chwilę ten punkt programu odbywa się przed pawilonem. Każde z dziesięci trzyma w ręku drątek i wszystkie w takt muzyki wykonują ruch jednaki drątkiem, co razem tworzy bardzo wdziący obrazek.

Mrok się już robi, a posostaje jeszcze do wykonania jedno ćwiczenie, korona programu: sawody na potrójnym drątku, wynalazek Chomińskiego. Mimo deszczu, dorosła młodzież nie chce saniechać ćwiczenia, rwie się — porpostu do drątków. Raczowicie tu występują skończoni gimnastycy, ze zręcznością podwinięcia godna, elastycznie, bez szlania wykonują najtrudniejsze ruchy. Publicność oklaskuje ich, naprzecid im się nie może; nie może nacieszyć, że park tak dorodny i dzielny wychowuje młodzież, tak silną fizycznie i moralnie.

Na potęgnięcie odbywa się jeszcze jeden marsz, na patryotycznych motywach osnuty. Uściśnienie najgorętsze dioni oddają wszyscy obecni prof. Jordanowi, wiedząc, jakie znaczenie i doniesiłość dla nas ma jego praktyczna, systematyczna praca, rozwijająca przez park. Ma znaczenie ściśle realne, dające się matematycznie obliczyć: rozwijanie sił żywych naroda. I taka praca p. Markgrafskego, „sawismem“ nasywa. Nie można było wprost uderzyć w instytucję parku ze stanowiska nienawidzi rosyjskiej, otwarto więc po temu inną fartkę, dziecinna sawawa: bitwę raczawicką. Park inny bój z wami toczy i dlatego się go boicie i nienawidzicie!

Sprawa polska

na międzynarodowych kongresach w Chicago.

Dziennik Chicagowski donosi, iż w lokalu komitetu recepcyjnego na wystawie, sgromadziło się w końcu lipca spore grono księży i obywateli w celu naradzenia się, gdzie i jak powinniśmy wystąpić podczas wystawy jako Polacy.

Rezultat narad podajemy poniżej w streszczeniu. Pan M. Żmigrodzki s Galicji, członek kongresów naukowych w Chicago, onajmni sebrnymi, iż w przyszłym tygodniu odbywać się będzie w Memorial Art Palace, kongres malarstwa, w którym będą uczestniczyli przedstawiciele stąki wszystkich narodów. Zdaniem p. Żmigrodzkiego, Polacy posiadają na wystawie swój oddział, ale traktowany po macossemu i nawet sgrzeżeni w chwili obecnej w ryrngowanie s grona jury artystycznej, powinni się sammanifestować udziałem w kongresie miesięczni różnych państw z krótkim choćby odczytem, stressacjącym historię naszej stąki i z podobianiami klasycznych dzieł naszej stąki. Pan Żmigrodzki sobowiszał się przygotować

taki odczyt i wyrobić dla niego miejsce w programie kongresu, prosził tylko obecnych o dostarczenie mu reprodukcji klasycznych dzieł Grotgera, Matejki, Siemiradskiego i innych. Zgromadzeni przyjęli myśl tę i upowisniali p. Żmigrodzkiego do przedsięwzięcia wszelkich w tym celu starań, jednocześnie wysłaczyli komitet, mający się zająć zbieraniem potrzebnych p. Z. reprodukcji obrazów polskich mistrzów.

Do sprawy odczytu polskiego na kongresie malarstwa nawiązana została sprawa uroczystej inauguracji oddziału sztuki polskiej na wystawie. Postanowiono urządzić inaugurację oddziału tego samego dnia, kiedy na kongresie będzie wypowiedziany polski odczyt, tak, aby niejako słuszyła ona mogła sa dalszą jego ilustrację. Na inauguracji wypowiedziana być mają dwie mowy angielskie, jedna polska.

W sprawie udziału Polaków w kongresie katolickim objaśnił ka. Barzyński, że wprawdzie program kongresu jest już obecnie ułożony i to w ten sposób, że trudno było do niego nawiązać sprawę polską, jednakowoż — o ile się sda — będzie można znaleźć chwilę odpowiednią do krótkiego choćby przemówienia o ucisku religijnym, którego jesteśmy ofarami. Arcybiskup wysłaczy na kongres delegatów skądśkiej parafii w stosunku jednego delegata na tysiąc rodzin. W ten sposób mieć będziemy polskich delegatów z Chicago 12 do 15. Jest prawdopodobem, że którykolwiek z tych delegatów będzie mógł zabrać głos w naszej sprawie. Zebrani przyjęli wiadomość o staraniach, czynionych w tym celu u sąsiedzi kongresu i prosili o sążenie się tą sprawą polskie duchowieństwo w Chicago, a przede wszystkim kapłanów, na zebraniu obecnych.

Jednocześnie sa sprawą czynnego udziału w kongresie poruszona została kwestia wypracowania krótkiego memoriału, przedstawiającego do sżenie ucisku kościoła katolickiego w Polsce. Zebrani sżozili, iż taki memoriał ma być wypracowany, prostomoczony i rozesłany do redakcji wszystkich gazet w Ameryce. Memoriał ułożony po polsku na następnym zebraniu, które się odbyło 13 sierpnia, będzie prostomoczony i wydrukowany, tak, sżeby mógł być gotów do roszania na początku kongresu katolickiego, dnia 4. września.

Na wniosek p. M. Żmigrodzkiego uchwalono poczynić wszelkie starania, sżeby sprawa polska, przedstawiająca tak straszne pogwałcenie prawa narodów, była przedstawiona na kongresie prawa, który odbywać się będzie w Chicago od 8. do 18. sierpnia. Ponieważ każda narodowość urządziła na wystawie swój kongres narodowy, na którym omawiane będą wyłącznie tylko sprawy, dany naród obchodzące, z pominięciem wszelkich kwestyj ogólnopolskich, przeto poruszono kwestję urzędzenia na wystawie wiecu i dnia polskiego.

Sprawa ta wywołała bardzo osżwione rozprawy. Omawiano saszadniczo potrzeby wiecu i jego sżadanie, a przedewszystkiem saszadnianie się nad możebnością przeprowadzenia rzeczy do skutku tak, sżeby wiec sgromadził reprezentację nietylko jednego stronnictwa, ale osż Poloni amerykańskiej. W rezultacie usnano, iż wiec jest możebnym o tyle tylko, o ile organizacja polskie w Ameryce byłoby skłonna do pewnego przajnywania w tej sprawie współdziałania. Usnając, iż nastąpić on może tylko przez przyważne poruszenie, postanowiono na teraz w sprawie wiecu nie stanowić nic, ale odłożyć ją do przyszłego posiadzenia, tymczasem starać się, o ile to możebne, o poruszenie się w tej sprawie naszych instytucyj w Ameryce.

Watykan — a osżalbie wybory francuskie.

Paryski Figaro ogłasza uwagi godna korespondencje rymaka o wrażeniach, jakie sżrzył w Watykanie wybory francuskie. Według informacyj korespondenta, koła watykańskie wyrażyły się już oddawna nadziej utworzenia we Francji wpływowej i potężnej republikańskiej partii politycznej; sżadowania nunojusza paryskiego nie postawiały pod tym względem żadnych wątpliwości. Obalenia istniejących ustaw szkolnych i wojskowych nie uważają już w otoczeniu papiejskim za prawdopodobne i możliwe; chodźć można że teraz tylko o to, aby ich wykonanie w praktyce sżegodziło. To też sżodziewano się po nowych wyborach, że dostarczą znacznego poparcia frakcyjom umiarkowanym i to sżwiejszą sżnaczenie sity obnosz radykalnego. Do chwili, w której korespondencja była wysłana, nie misano w kołach watykańskich sżanowczych informacyj; depesze mgra. Ferraty przynosiły wiadomości dość bszadne i nie dawały należytego obrazu rezultatów wyborczych. Upadek p. Pion i hr. de Mun wywołał naturalnie żel najgłębszy, ponieważ obaj ci kandydaci reprezentowali najpełniej politykę papiejską; dośb wyraźnie także sżazna-

osa się obawa, że radykalni będą wywierali jeszcze większy wpływ na bieg spraw politycznych, niż dotychczas.

Co do samego Leona XIII., nie ma obawy, aby pierwsze niepowodzenie mogło go sżniechęcić; z naciskiem sawse zaznaczą, że rady jego dla katolików francuskich mają na celu dobro państwa Francji; nie dają sżatem do sżwycięstw sżybkich i chwilowych, ale mają na widoku cele, które przedśj czy później będą niewądzownie osżgnięte. Zresztą niepodobna nie dostrzedo, że polityka papiejska pociągnęła już za sobą pewne pomyslnie skutki. Uznanie raczowopolitej przez Kościół religij., nie ma już mowy o zniesieniu konkordatu; Kościół postępsnie zgodnie z rżdem raczowopolitej we wszystkich kwestiach, odnoszących się do Wschodu. Pomimo to nawet w sferach, papieżowi najbliższych, sżnajdują się tacy, którzy nie są sżadowoleni ze wszystkiego, co się dzieje. Jeden z bardzo wybitnych kardynałów miał osżwiadczyć korespondentowi, co następuje: „Nieco sżadaleko skierowano ster. Dopóki chodzą o sżwycie sżalenianie katolikom francuskim, aby usnali rząd raczowopolitej, niepodobna było mieć nie temu do zarzucenia. Ale papież za pragnął sżorganizować we Francji nową partję konserwatywną i to był właśnie bład. Chciał rozwiąsć dawną armję konserwatywną sżeby z niej utworzyć nową. Dawna armja raczowopolitej rozbiła się, ale nie chciała wejść w nowe szeregi. Praczyniwy, uprzedzeni o planach kampanji, udarowali się. Bidasz ekspedycy wykazuje tylko klęskę, a największą z nich jest sżnieczenie wiernych. We Francji ed lat piętnastu misano dla papieża miłość i poświęcenie bez granic; teraz boją się, sżeby nie sżaszła zmiana na gorssz.

W związku z tą wątpliwą autentycznością korespondencja obiegaly prasę paryską pogłoski o niebawem nastąpić mającem ustąpieniu kardynała Rampolli z urzędu sekretarza stanu; pogłoski te nie mają do tej pory realnych podstaw.

KRONIKA.

Pamiętamy o fundacji Instytutu Tadeusza Kościuszki.

Bjarnazki lwowski. Piątek 31. sierpnia. Teatr letni: „Miss Helyett“ operetka w 3 aktach M. Boucheron'a, muzyka E. Audran'a, przekład A. Kiozmana. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Wiadomości osobiste. Dyrektor Banku krajowego, dr. Alfred Zgórski, wyjechał onegdaj do Abchazji, gdzie zabawi do końca września. — Prezydent Simonowicz powródziwszy z urlopu, objął urzędowanie. — Hr. Karol Zaruski, pełnomocny minister i reprezentant Austro-Węgier w komisji publicznego dżugu egipskiego, co kilkomiesięcznym pobycie w Iwoniu i Krynicy, bawi w Krakowie, skąd w najbliższych dniach powraca do Egiptu.

Nekrologia. Julia z Helców Cezarowa Hallenberg Hallerowa, żona matrona, wzorowa obywatelka, zmarła w Warszawie, w dniu 29. sierpnia, o godz. 5. min. 21. sżachód o godzinie 6. min. 37.

Wiec w sprawie Merskiego Oka. W niedzielę dnia 3. września br. odbył się w południe, w gmachu ratuszowym, wiec w sprawie Merskiego Oka. Z targ ten o perle nasze górz tatrzańskich coraz bardziej się sżagania. Węgrzy dopuszczają się z każdym dniem coraz większych nadużyć. We Lwowie utworzył się przeto komitet, który postanowił tak w stolicy, jak i w miastach prowincjonalnych urządzić wiece na których uchwaloną będzie rezolucja, upraszająca Sejm, radę państwa i rząd o wzięcie naszego kraju w obronę przed zaborczością Węgrów. Mowę w sprawie Merskiego Oka i odpowiednią rezolucję przedstawi na zgromadzeniu niedzielnym poseł do rady państwa dr. Witold Lewicki. Komitet zaprasza publiczność na wiec ten i nie wątpi, że sprawa tak ważna sżciągnie do ratusza spore osż.

Przeniesienie Dyrektora poczt i telegrafów. Przeniesiła objęła postojowego, Edmunda Rapfa, z Gorliu do Zbaraża, i poruczyła mu także kierownictwo urzędu pocztowego i telegraficznego.

Dar. Cesarz udzielił sż prywatnej swej sżaknity gmieści miasta Sanoka na restaurację cerkwi, zapomogi w kwocie 100 zł.

Gimnazjum V. we Lwowie. Minister osżwiaty baron Gautschi zarządził prowizoryczne otwarcie piątej klasy w V. gimnazjum we Lwowie z rokiem szkolnym 1898/99.

Wielki festyn „Harmonji“ przy współdziałaniu towarzystwa śpiewackiego „Echo“, odbędzie się w niedzielę, dnia 8. września r. b. w Kiszce nad stawem. Blizsze szczegóły osżnamia afisz.

Seminarjum ruskie Jak Halcycanin donosi, ruskie jeneralne seminarjum lwowskie pozostanie jeszcze na rok przyszy. Ka. metropolita kazał jeszcze w lipcu wygotować referat względem niezwłocznego zwinienia tego seminarjum i otwarcia w pałacu seminarjum djecezalnych. Według tego referatu miałyby kapituła gr. kat. przemyska wypowiedzieć w swoich domach pomieszkania partjom prywatnym i tam urządzić seminarjum duchowne; w Stanisławowie zaś miałyby seminarjum być umieszczone w pierwszym hotelu, gdyby trudno było o pomieszczenie go gdzie indziej. Biskupi przemyski i stanisławowski jednak, przybywszy do Lwowa, starowco osżwieczyli, że się nie mogą godzić na to, aby seminarja gdzieśkolwiek umieszczone, i sżeby obowiązk profesorów teologii spełniali kanonicy, już i tak referatami konserwatywnymi przeciężeni. To samo osżwicyli obaj biskupi namiestnikowi, którzy osżwicyli przysłał na to, a za nim i metropolita, aby w nadchodzącym roku jeneralne seminarjum duchowne pozostao, jak jest.

Z Warszawy do Lwowa na rowerze. P. T. o którego wyjeździe z Warszawy doniesiliśmy, przybył do Lwowa w niedzielę rano. Podróż na „kole“ z Warszawy na Lublin, Tomaszów do Lwowa odbył w przeciągu 29 godzin, odpowyzając tylko w Lublinie gdzie prznocował. Droga tu wynosi 52 mil i od Tomaszowa do Lwowa przedstawiała dla cyklisty pewne trudności z powodu błos i wybójów. P. T. zmierzając również „kolem“ powródził do Warszawy, a to drogą na Przemysł, Kraków i Kielce.

Germanizacja na kole. Dyrekcja ruchu kolei państwowych we Lwowie, roszyła nawet do redakcyi polskich pism listy z drukowanym napisem na kowercie w języku niemieckim: K. k. Eisenbahn-Betriebs Direction Lemberg. Własnie wosraz otrzymaliśmy znouwu jeden taki egzemplarz, sżwicydający o poszanowaniu i miłości języka rodzinnego, za gwarantowanego nam konstytucyj. przez... roków naszych, stojących na czele zarządów kolejowych.

Konkurs. Sąd powiatowy w Żywcu potrzebuje natychmiast kilku rutynowych i uodolnionych dyktarjuszy.

O germanizacji w Krakowie pisał do Warszawskiego Dziennika: „W Krakowie, który chce uchodzić za stolicę Polski i gdzie zdawałoby się, nie powinno być miejsca dla niemieckiej sztuki, w Krakowie więc mimo agitacji niektórych gazet, nietylko teatr niemiecki w tinglu cieszy się popularnością, ale i restauracje, w których usługa nie mówi po polsku, odwiedzane bywają chętniej przez publiczność niż inne. W ogóle język niemiecki stanowczo wyparł polski w wielu miejscach, sżególnie na dworcach kolejowych i w biurach kolejowych — a przecież Polacy cieszą się autonomią.“

Czy i ile jest prawdy w tem ostatnim zdaniu, odpowiedź należy do pana prezidenta Bilińskiego. Przypominamy mu tylko wyrażenia: „ferig“ i „Iso luvigen.“

Obywatelstwo austriackie. Namiestnik nadał ka. Karolowi Hryniewickiemu, byłemu biskupowi wileńskiemu i arcybiskupowi pergeńskiemu in part. inf. obywatelstwo austriackie. Równocześnie udzielił ka. arcyb. Hryniewickiemu ministerstwo wznosi i obywatelstwo austriackie w kat. probostwo regiae collationis w Tuchowie.

Do rady miasta Krakowa. Na ręce p. prezidenta Friedlina wniósł p. Lesław Rzewuski następujące pismo: Pamiotki w dzieło, jakie miso Kraków wystawilo narodowej sztuce, to jest nowy teatr krakowski, jest na beneficenciu i prawdopodobna jest rzeczą, że wedle przyjętego w podobnych wypadkach chwalebnego zwyczaju, przed otwarciem tegoż gmachu dla użytku publicznego umieszczoną będzie w miejscu właściwym tablica pamiotkowa, przypominająca potomności akt inicjatorów tego dzieła, jak i tych wszystkich, którzy się do jego doprowadzenia do skutku przyczynili i w jego wykonaniu czynny brali udział. — Orosz wiadomo sżanownej radzie, że pierwszym inicjatorem sprawy budowy nowego teatru w Krakowie był s. p. Walery Rzewuski, który, jako rada miejska, sprawę tę poruszył wnioskami, na posiadzeniu rady miasta Krakowa z dnia 30. września 1872 roku, dnia 7. października 1877 roku i dnia 19. października 1882 roku postawionami i który ani pracy, ani kosztów nie sżzczędził, aby tę myśl urzeczywistnić, starając się nietylko czynem, ale i słowem pisanem i drukowanym sżednywać dla tegoż projektu opinię publiczną, a dowodem tego wydane przez niego broszura p. t. „O potrzebie budwy teatru.“ Z tego powodu podpisany brat nieboszyka osżmiela się tu w imieniu swoim, jak i reszty pozostałej rodziny zwrócić na powyższą okoliczność łaskawą uwagę sżanowej radzie z uprzejmą prosbą, podjętą wną braterskiem przywiązaniem do pamiotki najszepszego brata i gorliwego o dobro i cieżę rodzinnego miasta obywatela, jakim był nieboszyk, sżeby sżanowna rada w sposób, jaki sama usza za właściwy,

chwała i cieżę i ganuncie, jako nabytki przydzonych okolicznościach, które mu dozwoliły kupić towar po niezwykłej niskiej cenie.

Przytem filosofował sobie potrosze na temat nieśmiertelnej wartości kamieni i zmiennej wielkości losu, który rano nisami w objęcia dam wielkiego swiata, lub ruskowych tancerok, aby znów z koleji sżużyć jako niewiny dar, ulodziej oblatnienicy.

Juan patrzył z pogardliwym usmiechem na rozrzucone przed nim bogactwa, sżuchając pobłaźliwie słów sżada, lecz tenże nie ustawał w pochwałach, starając się przekonad i skusić swego klienta do kupna, kładąc nacisk przedewszystkiem na garnitur z szafirami i dodając w końcu: — Ten podarek byłby najdosowniejzy dla blondynki, a przytem wcale niedrogi.

Młody osżwiek odwrócił się do starego nauczyciela, pytając: — Oś misa zrobić ojeze? Garnitur mi się podoba jest gustowny...

— Wyższasz niepotrzebnie pierdzące — odparł Petrus po za sżetym papierów. — Niepotrzebny sżytek... Zresztą nie znam się na tych blyskotkach niewiedziech.

— Tom gorzej... Daje osżtery tysiące — rseki Juan.

— Nie moge!

— No, jeszcze dwadzieście pięć lu dorów... lecz to moje ostatnie sżowo... Osżnię to jedynie dla przyjemności pańskiej!

Handlarz zawał się: — Zgoda, lecz muszę dostać przysaesculo na dostawę przy innej sposobności... — Dla osżogoty nie! Woszatyko mi jedno, osży to będzie pan, lub kto inny... — Zatem, mam sżowo pańskie. — Zatem, mam sżowic garnitur na stole, Samuel nie dozwolił, mówiąc: —

pió dobrze, bo wtedy korzystnie możemy robić interesa dla naszych klientów.

Wyrażać się z takim przekonaniem, iż możnaby przysiąd, że prawdę mówię, przytem obracać na wszystkie strony pudełkiem, pokasując raczowicie piękny garnitur brylantowy i se spokojem cieżnął dalej:

— Zresztą osżprawy nie liczę wcale... Niech pan raczoy sawuży, że nie jestem jublerem, lecz kupcem drogich kamieni... i jeżeli osżasem kupię garnitur, to tylko na to, aby sż nich kamienie powymować.

Sąsidi, iż taki argument był najwięcej przekonującym.

— Jaka jest cena tego garnitru? — sapytał Rodrigues,

— Dla pana pięć tysięcy franków bagatela. — Tak się panu sżdaje? — U Bucherona kosztowałyby trzy razy tyle. — To sżadego. Sżalostw popelnić nie lubię... a przytem nieupenie jestem przygotowany... — Sżanowny pan sżartuje!

— Wcale nie... Nie mam dużo osżonie kapitału w kasie... w tej chwili także otrzymałem sżie wiadomości.

Wskazał na kilka kopert, sżpatrzonych sżanocionym stemplem.

— To sawsze wszyscy klientoi potwarzają — odparł żyd — ja bo praczyniwy, dostawałem dobre wieści

— Sżadęs? — Z Brasylji. Mam tam natychmiast wysłać kosztowny garnitur, a brylanty to dobra moneta. — Wosznję! — Sżsżyry nie podobają się panu? — Wcale nie. — To wielka szkoda. Jest to wyborne spo-

86)

Tajemnica zamka La Roche Morgat.

Romans z francuskiego.

(Ciąg dalszy.)

Fotel obroony był tyłem do alicy, pod sżą kiedy twara sżda pozostawała w pełnem sżwiecie. Wspaniałe sżoście wchodziło przez szyby werandy, doszawając widzieć, co się dzialo w sąsiednich domach.

Samuel, będący sawse pod wpływem nieznaney instynktowney twrogi, bardzo naturalnej w jego położeniu, od razu sż uspokoił.

Odetchnął swobodnie, widząc, iż będzie mógł bez obawy traktować o interesie i sawpne korzystnie sżatwić takowy.

Jednakże sżabrał się do dzieła ze sżwycią ostrośnościa, połozyl na stole przed sobą drogocenna torbę i osżczął wymować z kieśseni pudełka, które miały sżkusić bogactwa.

Z usmiechem spojrszał na młodego osżowieka, a wskazując palcem na osżczyciela, dodał: — Starszy pan mnie uprzedził... Bardzo naturalnie, iż sżrebywając w Paryżu, potrzeba się sawbić... Czy dama, dla której mają być upominki, jest blondynka, osż brunetka?...

Widąc, że Rodrigues był w dobrem usposobieniu, bo w tym samym tonie odpowiedzial: — Czy to pana interesuje? — Tak, choć dobrze kolor stosowny... — Aha, rozumie... zatem jest to blondynka. Zyd sawbko otworzył pudełko.

— Oto brylanty i sżafiry!... — sawołał. — Wspaniale, co? Mogę je sprzedać za połowę wartości... Dla nas raczsa najwazniejszą jest ku-

J. Inhatowicz, ESENCJA MIĘTOWA DO PŁUKANIA UST, Proszek roślinno-alkaliczny

WŁÓW, skłapy własne ul. Kopersnika 1. 3, ul. Halicka 1. 1. opłes przyjemnego osżowisającego smaku i zapachu, bardzo korzystny wprawy osż czyszczenia jamy ustnej. — Pudełko 80 i 60 osz.

de osżyczenia zębów. Uwaga kamień i kwasy. — Pudełko 80 i 60 osz.

de osżyczenia zębów. Uwaga kamień i kwasy. — Pudełko 80 i 60 osz.

raczyła w nowym gmachu teatralnym utrwalid pamięć i zasługi s. p. Walerego Rzewuskiego około doprowadzenia tego pomnikowego dzieła do skutku.

Prezydentem miasta Krakowa p. Jozefowi Friedleinowi sżkładał d. 30. bm. w sali radnej inspektor szkolny p. Stanisław Twaróg z całym gromem kierowników i kierowniczek 16 szkół ludowych miejskich życzenia i wyraz sżaczunku w imieniu nauczycielstwa tychże szkół.

Zmiana firmy. P. Lipiński z Sanoka sżawiadania nas, że dotychczasową sądownie protokółowaną firmę swoję „Fabryka maszyn w Sanoku Kazimierz Lipiński“ zmienił na: „Pierwszy galicyjski zakład budowy wagonów i fabryka maszyn Kazimierza Lipińskiego w Sanoku“ i w tem brzmieniu sądownie sżprotokował.

Na dochód powodzi dotkniętych włosciad odbyło się w niedzielę, 27. bm. w Trzemeszku przedstawienie amatorskie. Kasynowa sżoka teatralna zapelnila się sżozelnie publicznością, która z zadowoleniem oklaskowała dobrą grę amatorów. — Odegrano dwie jednoktowe komedje Mozarta „Tatńs pozwolil“ i „Z miłości“, a gra amatorów pp.: Kolbego, St. Orskiego, J. Salomona i Tępy i amatorok pp.: Ganczakowskiej, Kłtoskiej, Pawłowskiej i Sżankowskiej, zasługując ogólnie na pochwałę, przyczem odznaczyla się doskonałą grą amatorka P. Kotowska, a pódród panów sżczególny zyskał aplauz Lwowlanin p. Tępa. — Osżyty dochód z przedstawienia wynosił około 70 zł. Sżczere uznanie należy się osżemu sżatomator za ich trudny na rzecz powodzi i za dobru przyklad dla wsparcia biednych współbraci. [E.]

Cholera. Z Delatynie dochodzi nas znouwu glos rozpaczalny: Cholera wybuchła — jak wiadomo — z początkiem sierpnia r. b. w Delatynie i okolicy, a do tego czasu umarło już w samym Delatynie 28 osż, między temi żona starsz kam. Stebnickiego. W Koszarach straży skarbowej zachorował 1 strażnik, ale wyzdrowiał; z powodu tego były koszarzy w kontumacyi przez kilka dni. W sżdzie terminu odwłone, fabryka soli zamknięta, roboty kolejowe z braku robotników sżsystemowane — wszystko, co zdrowe i może, ucieka w inne strony. Panika nadzwyczajna. Sżabi nie mają należytej opieki z braku lekarzy. Jest tu jeden lekarz Bogdanśki, który wszelkimi silami sżaby ratuje, tak, że sam bledaczko zachorował, ale się z wielką bieżą od śmiertel uratował. W osżnoscach dopomag mu żandarm Prohska, który nieustannie jest na nogach. Za strony miasta brak opieki.

Gazeta urzędowa donosi: Dnia 29. sierpnia r. b. zachorowały: w powiecie nadwórniańskim: w Delatynie 3 osż, w Dobrotowie, Tatarowie, Zarzeczu, Jamale i Nadwórnie po 1 osobie, w Krasnej 5 osż. W powiecie horodzeńskim: w Osżarniatynie 1 osza.

W mieście Kolomyi 4 osż; w Osżzniszcach i Sżezarowcach (pow. kolomyjski) po 1 osobie.

Na Wygodzie ad Strzelce (pow. brzeski) 1 osza.

Wyzdrowiały: w Tułkowie, w powiecie sżniatynskim 2 osż; obecnie więc w całym powiecie sżniatynskim nie ma żadnego chorego na cholere.

Zmarły: w Wygodzie ad Strzelce dwie osż; w Kabininie (powiat Stanisławów) dwie osż; w Delatynie, Zanczynie, Krasnej, Nadwórnie, po jednej osż; w Dobrotowie dwie osż; w Osżarniatynie (powiat Horodenska) jedna osza; w mieście Kolomyi dwie osż; w Sżezarowcach jedna osza.

Stwierdzono bakterjologicznie cholere u osż, poprzednio zmarłych w Stanisławowie (robotnik, przybył z Mikulowszyna), w Mysztyszowcach (powiat Stanisławów), w Kobakach (powiat Kosów) i Zanczynie (powiat Nadwórna).

Nadto zdarzył się podejrzan wypadki śmiertelny w Podukiu (powiat Stanisławów), w Osżarkowcach (powiat Hnasłatin) i w Wisłoku (powiat Sżnok). Ten ostatni wypadok zdarzył się u osży, przybyłej z Węgier.

Z Zakopanem donoszą Kurjerowi Warszwoskiemu pod dniam 28. bm.: Grono letniskich gosci i właścicieli will powięzilo zamiar wysłania petycji do namiestnika i Wydziału krajowego we Lwowie, z sżądaniem stanowczej sżiany statutu dla letniskiego osżwiadczenia. Turysci opowiadają o coraz to większych sżkodaach i sżpustoszeniach, jakie ostatnio powódz urządziła w Tatrach. Dojszono do najniebezpiecznych punktów utrudnione, miejscami niemożliwe, węskutek zabrania przez wody mostów, kładek itd. Arszelony przed tygodniem przez Węgrów lesniczy hr. Zamoyjskiego w Tatrach, Dziadziń, dotąd trzymany jest w więzieniu. Sża narzekania na powolność rządu austriackiego.

Przewód wojska hłapani kolei państwowych na manowry w Galicji już się rozpoczął i do Jarostawia przychodzą przeznaczone tam oddziały różnej bronii. Powrót wojska nastąpi d. 8. września. Komenda manewrowa zawiadomi dyrektora kolejowa dopiero w ostatniej chwili, z której stacji odjazd nastąpi. Z wskazanego punktu przewiezionych będzie około 40.000 wojska: piechoty, konnicy, artylerji. Oś punkt ciężkości będzie leżać w tem, jak przybył z małej stacji taka masa wojska osżednie i jak takimiu zadaniu wśród najtrudniejszych warunków w jednej prawie chwili koleji zadość uczynić zdoła.

Przechodząc tedy, wstępując pan tutaj jutro lub pojutrze... Nie potrzebujesz się pani spieszyć... Cncę do tego miso żadne pudełko z nieboskiego akamitu... Zapłać Gotówka... Osżesz pan zaraz pieniądze? Mój stary Petrus kasa zawiaduje.

Stary wędzacz otworzył natychmiast sżufadę podługos biurka, po za którym siedział i żyd uosższel mile lechający ucho dźwięki złotej monety.

— Nie chce nie brać teraz, — spieszenie odpowiedział, dodając: Osży pan nie życzy sobie obejrzeć moich sżbiorów kamien?

— Później! — Mam pańską obietnicę... — Słowa dotrzymuję sawse.

Samuel nie miał zwyyczajny tracić osżasu. Widząc interes akochony, z nieoporną sżwycią sżzybkością zatopił w głębośnościach swoich kieśseni wszystko, co sżadtem z nich wydobyl.

Juan przypatrywał się temu z prawdziwym uwielbieniem, nie mogąc zrozumieć, jakim sposobem tyle sżarbow mógł akryć zupełnie niewiedzącnie. Ziewawszy, ubrał się jego przedstawiało jakaś sżczególną kombinację kieśseni.

Kiedy Samuel wszystko umisioć nalezyoie, raczyl jeszcze wzruciem na oko siebie, a nie osżaczowazy ani sżladu swych najdoszszych dzieci w postaci kolorowych kamieni, wsiał torbę w rękę i zabierał się do osżejścia.

— Do jutra więc, — osżwał się. — Do jutra, kochany panie — odparł przyjacieliskim glosem młody osżwiek.

Podczas tej rozmowy Piotr Brechenx sżadzwonił.

Drzwi się otworzyły. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Na wielkich manowrach w Węgrzech, które, jak wiadomo, odbędą się w obecności cesarza Franciszka Józefa I., ces. Wilhelma I. króla...

Wielkie grady spały w okolicach Pińczowa. — W Zakopanem spadł śnieg.

Wyrok w sprawie Śnieżko-Błockiego wraz z jego motywami ogłoszono w ostatnim numerze 'Warszawskiej Dziennicy'. List Błockiego, — czytamy w motywach — jest niezmiernie...

Według informacji 'Nowoje Wremia', Kwestja zjednoczenia Finlandji z carsstwem...

Poszukują męża! 'Köln. Ztg.' z dnia 17. bm. taki zawiera anons: „Dama, Izraelka, licząca 23 lata...

Na międzynarodowej regacie, pod Sztambułem, w której wzięły udział okręty wojenne wszystkich narodowości...

Emigracja. W tych dniach przejechało przez Czernobówkę i Lwów 36 osób z Bukowiny...

Wiadomości osobiste. P. Stanisław Reichman znany artysta malarz i rysownik...

Śmierć nędzarsza. Przy ulicy Pełczyńskich pod l. 1 — o czem zeszłego roku wspominaliśmy...

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W Teatrze Estym: Dzień we szwarcie po raz drugi...

W szkole muzyki p. Lydory Seja, przy ulicy Pańskiej l. 14, zaczyna się kurs szkolny...

„Miss Helyett” (operetka w 3 aktach M. Bouchersona, z muzyką E. Audrana, tłumaczenie A. Kicmana).

Komendant armji zbawienia Smithson przyjechał do kapiel w Pireneach w tym celu jedynie, aby swoją siostrzenicę...

W pierwszym dniu swego pobytu w Pireneach miała miss Helyett do nieszczenięcia, a raczej szczenięcia, iż poszła sobie w góry...

W Pireneach miała miss Helyett do nieszczenięcia, a raczej szczenięcia, iż poszła sobie w góry. Wstrząśnięta i pełna...

Wstrząśnięta i pełna, która nie przystoi pionierce zbawienia. O scenogrobach zamilczymy, a nadmienimy jedynie, że tylko krzak trawny...

Rada w radę z panem wujem — aby miss Helyett nie musiała się kiedyś za młodym krejczy krzaka wstydić, trzeba wynaleźć komiczniejszego tego jegomocia...

Całość jest formalnie przepiękną dwopieciami, którym — co prawda — nie brakuje soli atyckiej...

Musimy w końcu powrócić jeszcze do pierwszego aktu, który w oryginalny sposób zaczyna się nie chórem, lecz śmiechem...

Artystki nasi przyszykali się już do francuskiej operetki — w ostatnich bowiem czasach ta królowa na naszej scenie — i grają z wielką lekkością...

Rola tytułowa spoczęła w rękach p. Prądnówny, która staje się coraz to śmielszą i pewniejszą siebie na scenie...

„Drugiego” ojca miss Helyett grał p. Olaszowski, a rozumniejszy znakomicie charakter kandydki armji zbawienia...

W mniejszych rolkach wystąpili pp. Skalska i Fertnerówna i grały z wielkim humorem.

Orkiestra pod dyrykcją p. Jareckiego grała bardzo dobrze, chóry poruszały się w okazyjnie, co jest zasługą reżyserji...

Teatr był zapelniony po brzegi.

Ostatnie wiadomości.

Nie miłe wrześnie sprawiają największe wywoły pólnarodowej 'Montags Revue' o sprawie czeskiej. Organ rządowy nawiązuje swoje uwagi do wspomnianej już mowy młodocześniejszego członka rady miejskiej w Pradze...

Buda-Pesz 30. sierpnia. Do 'Pester Lloyd'a' donoszą z Monachjum że strony wiarogodnej, że najbliższy sejm bawarski ma się zająć zmianą konstytucji...

Berlin 30. sierpnia. 'Nord. Allg. Zig.' donosi: Toast, wnieiony przez króla Humberta na pokładzie „Savoja” podczas objadu galowego, danego na cześć księcia Henryka pruskiego...

Louisville 30. sierpnia. Straszliwy cyklon pokrzył w Savannah wielkie spustoszenia. Szkoły obliczają na blisko dziesięć milionów. Czterdziestu osób straciło życie...

Wenecja 30. sierpnia. Eksamplarowa Natalia wyjechała stąd do Biarritz.

zorności przeciwko powiniemy mieć najędniejszego tydowki dziennikarza, żeby pojął, jak bę śladu na słabości czeskiej...

Spór pomiędzy Juljuszem Gregem a profesorem Masarykiem rozstrzygnięto w sobotę na zjeździe młodocześniejszych posłów na koraby p. Grega. Sacerzógły dyskusji, która trwała od godziny 9. zrana do 8. po południu...

Pręce otrzymała z Pragi wiadomość, że w kołach dobrze poinformowanych nie słyszano wcale o samiarze rządu przedłożenia sejmowi w wrześniu br. sprawy utworzenia sądu okręgowego w Trutnowie.

Z Waczburga donoszą 29. sierpnia: Ogólny wiec katolików niemieckich został tu wczoraj otwarty. Bierze w nim udział 3000 osób, pomiędzy którymi szczególnie licznych przedstawicieli ma duchowieństwo i arystokracja...

Z Buenos Aires donoszą 29. bm.: Dr. Tejedós, któremu rząd polecił przywrócenie porządku w stanie La Plata, suspowadł tamże sądownictwa, ustawodawczego i wykonawczego...

Sprawę rewelacyj Dupasa, która w czasie wyborów prawie zupełnie poszła w zapomnienie, przypomniał snowu organ paryski 'Le Journal', który zamieszcza interwiew rakemko odbyty z rzeszonym denuncjantem w Londynie...

Telegramy 'Dziennika Polskiego'.

Wiedeń 30. sierpnia. 'Neues Wiener Tagblatt' przemawia we wstępnym artykule za tem, ażeby ze względu na niebezpieczeństwo cholery, manewry w Galicji albo całkiem zostały zaniechane...

Wiedeń 30. sierpnia. Z wyjątkiem jednego wypadku, o którym już donoszono, nie zdarzyły się we Wiedniu żadne dalsze zapadnięcia na cholere. Gmina zarządziła wszelkie możliwe środki dla powstrzymania niemiłego gościa.

Buda-Pesz 30. sierpnia. Do 'Pester Lloyd'a' donoszą z Monachjum że strony wiarogodnej, że najbliższy sejm bawarski ma się zająć zmianą konstytucji...

Berlin 30. sierpnia. 'Kreuzzeitung' dowiada się z Paryża, że w cwidniach floty rosyjskiej wzię udział także wielki książe i przed nim to odbędzie się rewia floty. Wskazywo wskazuje na to, że tym odwidniach ma być w możliwie najbliższym sposobie nadany charakter odwzajemnienia się za wizytę Kronsztacka.

Berlin 30. sierpnia. 'Nord. Allg. Zig.' donosi: Toast, wnieiony przez króla Humberta na pokładzie „Savoja” podczas objadu galowego, danego na cześć księcia Henryka pruskiego...

Luksemburg 30. sierpnia. Według doniesienia pism tutejszych, wyjechał książę Adolf dla tego zgrzeszenia, ażeby uniknąć obowiązku powitania cesarza Wilhelma w Metz. Doniesienie to wzbudza wielką sensacyję.

Neapol 30. sierpnia. Strejk woźniców może być uważany za ukończony. Doroskarsę wrócił już do swego zajęcia.

Louisville 30. sierpnia. Straszliwy cyklon pokrzył w Savannah wielkie spustoszenia. Szkoły obliczają na blisko dziesięć milionów. Czterdziestu osób straciło życie...

Brunszwik 30. sierpnia. Cyklon strząsnął tutaj ogromne szkody. Wielu ludzi utraciło życie. Nowy Jork 30. sierpnia. Spustoszenia, zadane przez cyklon w Savannah, są o wiele większe, aniżeli w roku 1881. Szkoły w stacji kwarantannowej są nieobliczalne...

Kopenhaga 30. sierpnia. Carska rodzina przybyła tu wczoraj w południe. Wenecja 30. sierpnia. Eksamplarowa Natalia wyjechała stąd do Biarritz.

Wazyngton 30. sierpnia. Kongres przyjął 289 głosami przeciw 110 wniosków Wilsona, domagających się zniesienia srebrnego bilu Shermana. Obecnie wnie projekt ten przyjdzie pod obrady senatu.

Hamburg 29. sierpnia. Deputowanego socjalistycznego, Metsgera, sasądono na pięć miesięcy więzienia za obrasę tutejszego senatu i mieszczaństwa.

Olemtuńec 30. sierpnia. Sąd wojenny skazał majora Felice, który dopuścił się kradzieży w kabinie kapielowych w Ostendzie, na cztery tygodnie więzienia, a ogłoszono publiczne degradacyę i zwrot skradzionych przedmiotów.

Bruxsela 30. sierpnia. Minionej soboty podczas wyjazdu ościsłki z konia podrozcznik Alfred Elmsauer i tak ciężki doznał porażki, że wczoraj zmarł, nie odzyskawszy wcale przytomności.

Wiedeń 30. sierpnia. Wczoraj po zamknięciu giełdy notowano: kredyty 333.37; staobanki 408.—; alpejski 101.50; obelalski 241.50; tyrolski 117.—; alpejski 53.30; renta majowa 98.37; wag. złota 115.70; wag. koronowa 98.95; austr. koronowa 98.15; losy tureckie 47.90; unioy —.—

Berlin 29. sierpnia. Giełda wczorajsza, wiecz., kursa końcowe. (W nawiasie podane ceny odnoszący porównawczy kurs wiedeński t. zw. Wiener Parität.) Kredyty 196.40 (332.54); lombardy 41.10 (101.52); wag. renta złota 98.60 (115.93); ruble 211.— (180.40).

Frankfurt 29. sierpnia. Giełda wczorajsza wieczorna kursa końcowe. (W nawiasie podane ceny odnoszący porównawczy kurs wiedeński.) Kredyty 298.02 (333.48); lombardy 84.50 (102.10); renta wag. złota —.— (—) koronowa 98.80 (98.85).

Czernowce 30. sierpnia. Właściciel dóbr z Kut, p. Krzysztof Jakubowicz, został na swojej poloninie, Sandrji, w zasadaki zastrzelony; zrabowano mu 600 zł. Jako sprawcę uwieszono Michała Bojczuka, włościanina z Sergila.

Poznań 30. sierpnia. Niemcy korzystają z waśni w obosie polskim. Dnia 17. września odbędzie się tutaj wiec stronnictwa wolnościowego prowincji poznańskiej, na który przybędzie także Richter. Zarazem odbędzie się narada meżów zasłużenia ze wszystkich okręgów wyborczych dla przygotowania przyszłych wyborów do sejm.

Wiedeń 30. sierpnia. Wczoraj przybył tu ormiański katolikos Mackertich. („Katholikos” jest głową duchowną wszystkich schyzmatyckich Ormian). Na dworcu oczekiwało go 200 Ormian i przyjeło go okrzykami. Na powitanie go przybyły deputacje Ormian z Chrystjanji, Paryża, Londynu, Odessy, Marzylji i Warny.

Wiedeń 30. sierpnia. 'N. fr. Presse' podnosi, jaka to niekonsekwencja, że podczas gdy w Galicji władze omylnie surowo zakazują wszelkiego znacznego gromadzenia się ludu, władza wojskowa obmyśla gromadzenie na największy rozmiar. Pismo to spodziwiera się, że manewry galijskie albo całkiem zaniechane, albo przynajmniej odroczone zostaną.

Budapeszt 30. sierpnia. W ciągu ubiegłej doby zachorowało na cholere w 18 komitatch węgierskich 143 osób, a umarło 78.

Berlin 30. sierpnia. Dodatkowo donoszą, że cesarz wystosował do papieża na jego imieniny (św. Joachima) długi telegram gratulacyjny.

Rzym 30. sierpnia. Komisja śledcza skonstataowała winę prefekta Bzymu Calenda i dyrektora policji Sandri w demonstracjach, urządzonych przeciw ambasadzie francuskiej w pałacu Farnesse.

Rzym 30. sierpnia. Wczoraj umarły na cholere w Neapolu 3 osoby, a w Cassino 2. — W innych miejscowościach zachorowało w ostatnich 8 dniach siedem osób i tyłt umarło.

Marsylja 30. sierpnia. Dzielnicia St. Lasare w płomieniach. Dotychczas, więcej jak 800 ludzi bez dachu.

Paryż 30. sierpnia. Rząd francuski zgodził się na propozycję Włoch, aby w drodze konferencji uregulować sprawę wycofania włoskich monet szdawkowych z monetarnego obiegu Francji. Aby dać dowód przyjacielskich tendencji względem Włoch zgadza się podobno rząd francuski na to, ażeby odtąd w publicznych kasach francuskich gromadzić jak największą ilość włoskich monet szdawkowych i nie puszczac ich dalej w obieg, lecz oddawać Włochom za zapłatę w złocie.

Londyn 30. sierpnia. Z Bangkoku otrzymał 'Times' wiadomość, że wysłanie „Alouetty” uważają tam, jako wdrożenie próby gwałtownego preparacya sądów postawionych przez Le Myre de Vilors. W sądzaniach tych mieści się rodząj półprotektoratu Francji nad Sjamem, a tem samem zniesienia jego nieważności.

Hamburg 30. sierpnia. Król grecki przybył tu wczoraj i zaraz po przybyciu stężył wizytę cesarzowej wdowie Fryderykowej.

Bukareszt 30. sierpnia. We wszystkich miejscowościach rumuńskich, nawidzonych cholera, zachorowało wczoraj 38 osób, umarło 22, wyleczono 11, a w leczeniu znajduje się 118.

Paryż 30. sierpnia. W nocy nadeszły tu depesze z Hiszpanji, że także w Bilbao były wczoraj demonstracje antyrządowe i że policja musiała oręsem je stłumić.

„Ajenoja Hayasa” zaprzecza pogłoskom, jakoby stan zdrowia Carnota wzbudzał powasne obawy.

Belgrad 30. sierpnia. Oslawiony wychódca bośniacki Piotr Ušelac, którego rząd serbski już kilkakróć stąd wydalal (ostatni raz przed dwoma tygodniami) został mianowany sekretarzem przy konsulacie rosyjskim w Prisrendzie (w baszalicu nowobazarskim, gdzie obok tureckiej stoi szatoga anstrjaeka). Rząd wyszaczył dziesięć tysięcy franków na wsparcie dla wychodców czarnogórskich.

Belgrad 30. sierpnia. Traktat handlowy z Rosją został d. 27. b. m. podpisany. Na życzenie Austro-Węgier zostanie od 18. września na nowo zaprowadzony przymus paszportowy.

Madryt 30. sierpnia. Z prowincji baszkjskich i z Nawary nadchodzą wiadomości niepo-

kojące. Agitacya się wsmaga. Dotychczas niewiadomo, czy królowa rejentka z synem przybędzie tu w sobotę z San Sebastian. Rezydentowi królewskiej strzega dwie kompanje wojska. W San Sebastian ponowily się wczoraj niepokoje. Konna policja przywróciła porządek.

Wiedeń 30. sierpnia. Giełda zbożowa. Pasażerka na linia 745—747, owies na jesiń 698—699, kukurudza nowa 545—544.

Telegram giełdowy.

Wiedeń, dnia 30. sierpnia, godz. 2. min. — Akcje kred. 335.— Gal. obl. propin 97.— Alpejski 101.50 Wied losy 176.— Kredyty węg. 407.75 Akcje tyton. 189.50 Anglobanki 149.— 4% Poż. kraj. 96.50 Unioy 249.— z r. 1898 238.— Ludwiki 219.— Mbethale 338.— Nordbank 287.— Ländlerbanki 243.40 Lombardy 102.62 Renta zł. węg. 115.90 Losy tureckie 47.80 Bankverein 120.— Staatsbahn 293.25 Węg. renta pap. 98.95 Czerniowieckie 255.— Ruble 129.62

Przyjechali do Lwowa.

dnia 30. sierpnia 1898 r. HOTEL CENTRALNY. M. hr. Iłkyci z Pedola. K. Brzykowiak, M. Kosiński z Iwonicza. W. Kowalewski z Peczni, Ks. J. Grabowski z Mikulinie. Ka. I. Rakyrski ze Skafy. A. Raifer z Tarnobrzegu. M. Buckitz, W. Neuberger z Berlina. K. Machon, W. Buckitz z Słobody rung. N. Seinfeld, R. Fink, C. Miller, K. Prokop, M. Koranyi, D. Kessler z Wiednia. M. Goldenrg z Wrocławia.

NADESZLANE. M. JONASZ DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3. Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

PROMESY na losy kredytowe po 5 zł. wraz ze stemplami. Główna wygrana 300.000 koron. Ciągnięcie l. września r. b. i na 3% losy austr. Zakład kred. ziemskiego w. emalii po 1 zł. 50 ct. wraz ze stemplami. Główna wygrana 100.000 koron. Ciągnięcie 5. września l. r.

Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dołączenie 20 ct. na portujum. Na los zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł.

Adwokat Bliziński

1890 poszukuje rutynowanego konesplenta. 1-1

PRACOWNIA RUSZNIKARSKA A. DZIKOWSKIEGO

poszukuje pomocników dla tego zawodu.

Dentysta J. Weiss

powrócił i ordynuje jak zwykle ul. Akademicka liczb. 3.

Przeciw cholere!

Cierpieniem żołądka i kiesz poleca się najgorzej przez najwybitniejszego powagi medycyna Delmatynskiego, Tannisa zamieszkałego wina. Prawdziwe tylko u Głowackich w Garmachu.

Juz powrócił Dr. A. Gońka

lekarsz-dentysta mieszka obecnie przy ulicy Kępsznika nr. 1, w domu Węo Mikolajska l. piętro.

Dr. Widmann powrócił.

Nauka w szkole prof. Weigla przy ul. Piekarskiej 8, reespozyna się 5. września.

Zakład wychowawczy dla chłopców Władysława Awentowicza

już otwartym zost. 1 we Lwowie przy ulicy Piekarskiej l. 6, I piętro. 1898-1-?

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 1. września b. r. przenoszę moją szkołę na synozną z ulicy Trzebiegoj Maja l. 2, na ulicę Osmolnickich l. 19, I. piętro.

Wpisy rozpoczyna się od dnia 2. września b. r. w godzinach od 10. do 12. rano i od 4. do 6. popołudnia.

Zmiana mieszkania. Dr. Kazimierz Podlewski

specjalista chorób skórnych i wenerycznych mieszka obecnie ulica Chorążczyzny l. 16.

Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.

Dr. P. Kucharski

lekarsz chorób dziecięcych powrócił i ordynuje jak dawniej przy placu Akademickim liczb. 1.

LYSOL

Wszystkich zakazanych chochoch do uycia. Dla Galicji i Bukowiny: Artur Kulka ulica Kolliatya 7.

Właściciele patentu: Schalko i Mayr, Wien III. Linke Bahng 5. — Adres dla telegramów: „Sekullemayr”, Wien.

Przed cholera! was karbolowy krystal, kil. 1.45. kwas karbolowy w droguerji z ażatem najtaniej tylko pod „Czerwonym Krzyżem”. LESZKA CUKIERA, Lwów Jagiellońska 1. 3. Na prowincje odwrotnie!

Płotna czysto biane, Bieliznę, stółowa, Ręczniki, Chustki do nosa, Chifony, wszelką, gotową, Bieliznę, Pończochy Skarpetki polecają najtaniej

